
  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«15» ноября 2021 года                                                                            № 1366 

 

Об итогах проведения муниципального  

конкурса детского творчества  

по безопасности дорожного движения  

«Дорожный калейдоскоп» 

 

С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 

Старооскольском городском округе, во исполнение приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от 12 октября 

2021 года №1205 «О проведении муниципального конкурса детского творчества по 

безопасности дорожного движения «Дорожный калейдоскоп» (далее - Конкурс)  

с 18 по 29 октября 2021 года проведен Конкурс.   

В Конкурсе приняли участие 124 обучающихся из образовательных 

организаций: МАОУ «Центр образования № 1 «Академия знаний» им. Н.П. Шевченко», 

МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3 им. С.П. Угаровой»,  МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №9», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов», «МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№14» имени А.М. Мамонова,  МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№15»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Старого Оскола»,   МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 34», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №36», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№40», МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с 



углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Курская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Каплинская школа», МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность», МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования». 

По сравнению с 2020/2021 учебным годом количество участников Конкурса 

уменьшилось на 27 %. 

Конкурс проводился по двум номинациям: «Листовка» для обучающихся 

возрастной категории 7-10 лет; 11-14 лет и «Календарь» для обучающихся 

возрастной категории 15-18 лет. 

Члены жюри отметили творческий подход участников, оригинальность 

замысла, увлекательный сюжет, эстетичность при выполнении конкурсных работ. 

Но также были выявлены недостатки: в некоторых работах отсутствовал 

единый стиль оформления, низкое качество исполнения. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

  

 3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Конкурса в педагогических коллективах. 

3.2. Активизировать работу в общеобразовательных организациях по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

 3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского    

городского округа                       Н.Е. Дереча 

 

Минченко Светлана Александровна, (4725) 221262 

Попогребская Ирина Валерьевна, 8 960 639 58 28 



                 Утверждены приказом  

        управления образования  

        администрации Старооскольского  

         городского округа  

         от «    » ноября  2021 года № 

Итоги проведения муниципального конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения 

«Дорожный калейдоскоп» 
 

      

Номинация «Листовка» 

Возрастная категория 7-10 лет 

 
№ п/п Ф.И. участника Название 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя, 

должность 

Критерии оценки Итого 

баллов 

Место 

соответствие 

теме и 

положению о 

конкурсе 

авторский 

 подход 

эстетическое 

оформление 

качество 

исполнения 

1.  Крутова  

Дарья 

МАОУ «Центр 

образования № 1 

«Академия 

знаний» им. Н.П. 

Шевченко» 

Ревякин Дмитрий 

Валерьевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

2.  Юдина 

Карина 

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

3.  Котенева  

Алиса 

ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП  

г. Старого 

Оскола» 

Ярошевич Елена 

Дмитриевна, учитель 

начальных классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1  

4.  Павлун  

Артем 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист, 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

5.  Куркин 

 Артем 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 



Сотникова Елена 

Александровна, педагог-

организатор 

6.  Мишустин 

Антон 

МБОУ «ООШ 

№9» 

Пупынина Татьяна 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

4,7 5,0 4,7 5,0 19,4 2 

7.  Гиценко 

Анастасия 

МБОУ «СОШ 

№34» 

Барбукова Ольга 

Валериевна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,7 4,7 5,0 19,4 2 

8.  Бобкова  

Софья  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Котова Ирина 

Евгеньевна, методист, 

Мироненко Ирина 

Викторовна,  

педагог-организатор 

4,7 5,0 5,0 4,7 19,4 2 

9.  Толстых  

Дарина 

МБОУ «СОШ 

№11» 

Дрожжина Людмила 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,3 5,0 5,0 19,3 2 

10.  Шаган  

Диана 

ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП  

г. Старого 

Оскола» 

Клейменова Любовь 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,7 4,7 4,7 19,1 2 

11.  Афанасьев  

Елисей 

МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Малюкина Вера 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

4,7 4,7 4,7 5,0 19,1 2 

12.  Долгова  

Эллина 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Проскурина Инна 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,7 4,3 5,0 19,0 2 

13.  Котова 

Елизавета 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Осенних Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,7 4,3 5,0 19,0 2 

14.  Коптев  

Вадим  

МБОУ «ООШ 

№36» 

Батищева Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,0 5,0 5,0 19,0 2 

15.  Крутоголова 

Милена 

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Чеснокова Ольга 

Сергеевна, учитель 

5,0 4,7 4,3 4,7 18,7 2 



начальных классов 

16.  Лобанов  

Ярослав 

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Чеснокова Ольга 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,3  4,7 4,7 18,7 2 

17.  Лаптев  

Дмитрий 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Марфутенко Елена 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,7 4,3 4,7 18,7 2 

18.  Краева  

Лика 

МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Шахунова Ирина 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,0 4,7 5,0 18,7 2 

19.  Калашникова 

Алиса 

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

Жданова Анна 

Николаевна, учитель 

английского языка 

4,3 4,7 4,7 4,7 18,4 2 

20.  Жаркова 

Евгения 

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

Винокурова Наталия 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

5,0 3,7 5,0 4,7 18,4 2 

21.  Лунева  

Ольга 

МБОУ «СОШ 

№6» 

Перегонцева Марина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

4,7 4,7 4,0 5,0 18,4 2 

22.  Петруня  

Ева 

МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Ююкина Наталья 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,7 4,7 4,0 18,4 2 

23.  Алексеева 

Ульяна 

МБУ ДО «ЦЭБО»  Волобуева Ирина 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

4,7 4,3 4,7 4,7 18,4 2 

24.  Мацнева  

Полина 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Туренко Валентина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

4,3 4,7 5,0 4,3 18,3 2 

25.  Сидоренко  

Кира 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Бабкина Ирина 

Павловна, учитель 

начальных классов 

4,3 4,0 5,0 5,0 18,3 2 

26.  Уйгели  

Ника 

ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП» 

Сапрыкина Лариса 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

4,7 3,7 4,7 5,0 18,1 2 



27.  Волобуева 

София 

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,7 4,3 4,0 18,0 2 

28.  Юдина Карина  МАОУ «ОК 

«Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,7 4,0 4,3 18,0 2 

29.  Трубавин  

Игнат 

МБОУ «СОШ 

№17» 

Михайлова Анастасия 

Владимировна, старший 

вожатый 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

30.  Говорющенко 

Александр 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Проскурина Инна 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

4,3 4,3 4,7 4,7 18,0 2 

31.  Часовских 

Нелли 

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Белова Жанна 

Валентиновна, учитель 

начальных классов 

4,7 4,0 4,7 4,3 17,7 3 

32.  Липченко  

Вера 

МБОУ «СОШ 

№21» 

Антонова Ангелина 

Владимировна, педагог-

организатор 

4,0 4,7 4,3 4,7 17,7 3 

33.  Криковцова  

Елизавета 

МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Коваль Екатерина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

4,7 4,0 4,3 4,7 17,7 3 

34.  Мельник 

Максим 

МБОУ «ОО 

Каплинская 

школа» 

Грудкова Галина 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

4,7 4,0 4,0 5,0 17,7 3 

35.  Перов  

Артем 

МБОУ «ОО 

Курская школа» 

Ансимова Марина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

4,3 4,0 4,3 5,0 17,6 3 

36.  Рогачев  

Роман 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Амитина Оксана 

Владимировна, 

методист, Богачева 

Татьяна Ивановна, 

методист, Потапова 

Ольга Владимировна, 

педагог 

дополнительного 

4,3 4,3 4,3 4,7 17,6 3 



образования 

37.  Горшков 

Арсений 

МБОУ «СОШ 

№11» 

Кузнецова Наталья 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

4,7 4,3 4,3 4,0 17,3 3 

38.  Пучкова  

Светлана 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Туренко Валентина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

4,3 3,7 5,0 4,3 17,3 3 

39.  Мишустина  

Дарья 

МБОУ «СОШ 

№11» 

Дрожжина Людмила 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

4,3 4,0 4,0 4,7 17,0 3 

40.  Рубанов 

Евгений 

МБОУ «СОШ №5 

с УИОП» 

Кривошеев Сергей 

Константинович, 

учитель технологии 

3,7 4,3 4,7 4,3 17,0 3 

41.  Фомина  

Карина 

МБОУ «СОШ 

№11» 

Колбина Валентина 

Леонидовна, учитель 

начальных классов 

3,7 4,0 4,0 5,0 16,7 3 

42.  Железкова 

Виктория 

МБОУ «СОШ 

№14» им. А.М. 

Мамонова 

Хорхордина Татьяна 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,0 4,0 3,7 16,7 3 

43.  Сидоренко 

Богдан 

МБОУ «СОШ 

№34» 

Карасев Игорь Юрьевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,7 4,0 4,0 4,0 16,7 3 

44.  Лунина  

Юлия 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Горожанкина Наталья 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

4,7 4,0 3,7 4,0 16,4 3 

45.  Шевченко 

Анастасия  

МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Разинова Наталия 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

4,0 4,0 4,7 3,7 16,4 3 

46.  Цуриков 

Дмитирий 

МБОУ «СОШ 

№14» им. А.М. 

Мамонова 

Просветова Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

4,3 4,0 4,0 4,0 16,3 3 

47.  Королёв 

Александр 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

4,0 3,7 3,7 4,7 16,1 3 



48.  Горожанкина 

Евгения 

МБОУ «СОШ №5 

с УИОП» 

Романова Елена 

Владимировна, учитель 

изобразительного 

искусства 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

49.  Воробьева 

 Юлия 

МБОУ «СОШ 

№11» 

Кузнецова Наталья 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

4,0 4,3 4,0 3,7 16,0 3 

50.  Меченкова 

Анастасия 

МБОУ «СОШ 

№11» 

Решетникова Виктория 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

51.  Коваленко 

Мария 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Туренко Валентина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

52.  Рогачёва 

Александра 

МБОУ «СОШ 

№34» 

Карасев Игорь Юрьевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

53.  Колющенко 

Кирилл 

МБОУ «ОО 

Каплинская 

школа» 

Мальцева Людмила 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

3,7 4,0 4,0 4,3 16,0 3 

54.  Шатохина 

Валерия 

МБОУ «СОШ №5 

с УИОП» 

Романова Елена 

Владимировна, учитель 

изобразительного 

искусства 

4,0 4,0 3,7 4,0 15,7 участие 

55.  Фомина  

Арина 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Будакова Елена 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

4,0 3,7 3,7 4,3 15,7 участие 

56.  Шведоненко 

Анастасия 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Зубкова Екатерина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

3,7 4,0 4,0 4,0 15,7 участие 

57.  Абашева  

Ксения 

МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Разинова Наталия 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

4,3 3,7 3,7 4,0 15,7 участие 

58.  Панюшова 

Ульяна 

МБОУ «СОШ 

№34» 

Карасев Игорь Юрьевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ, 

4,0 3,7 4,0 4,0 15,7 участие 



Попова Валентина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

59.  Гасымова  

София 

МБОУ «ОО 

Каплинская 

школа» 

Мальцева Людмила 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

3,7 4,0 4,0 4,0 15,7 участие 

60.  Ушакова Софья МБУ ДО «ЦЭБО»  Волобуева Ирина 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

4,0 4,3 3,7 3,7 15,7 участие 

61.  Абсатарова 

Ольга 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

4,0 3,7 3,7 3,7 15,1 участие 

62.  Филимонихина  

Анна 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Марфутенко Елена 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

3,7 4,0 3,7 3,7 15,1 участие 

63.  Сапелкина 

Вероника 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

4,0 3,7 3,3 4,0 15,0 участие 

64.  Сухарева  

Алёна 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

3,0 3,7 4,0 3,7 14,4 участие 

65.  Васильченко 

Дарья 

МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Сташко Александра 

Александровна,  

педагог-организатор 

3,7 4,0 3,0 3,7 14,4 участие 

66.  Критченко 

Павел 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Проскурина Инна 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

3,3 3,7 3,3 4,0 14,3 участие 

67.  Ключникова 

Анастасия 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

4,0 3,0 3,0 3,7 13,7 участие 

68.  Мизогучи 

Мирай 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Монакова Ольга 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

3,7 3,7 3,0 3,0 13,4 участие 

 



                                                           

Номинация «Листовка» 

Возрастная категория 11-14 лет  

 
№ п/п Ф.И.  

участника 

Название 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя, 

должность 

Критерии оценки Итого 

баллов 

Место 

соответствие 

теме и 

положению 

о конкурсе 

авторский 

 подход 

эстетическое 

оформление 

качество 

исполнения 

1.  Курочкин 

Дмитрий 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист, 

Устинова Юлия 

Геннадьевна, методист 

4,7 5,0 5,0 5,0 19,7 2 

2.  Козлова  

София 

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Серегина Ксения 

Эдуардовна,  

педагог-организатор 

4,7 4,7 5,0 5,0 19,4 2 

3.  Исабеков  

Тимур 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Латышева Кристина 

Алексеевна,  

педагог-организатор 

5,0 4,7 4,7 5,0 19,4 2 

4.  Золотухин Егор МАОУ «СОШ 

№40» 

Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,7 4,7 5,0 5,0 19,4 2 

5.  Сароян 

Арина 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, заместитель 

директора, Попогребская 

Ирина Валерьевна, 

тьютор 

4,7 4,7 5,0 4,7 19,1 2 

6.  Сторожев  

Артур 

МБОУ «СОШ 

№28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Соколов Вячеслав 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования, Калинина 

Виктория Владимировна, 

старший вожатый, 

Гончарова Надежда 

4,7 4,3 5,0 5,0 19,0 2 



Сергеевна, старший 

вожатый 

7.  Романенко 

Ксения 

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Петров Александр 

Сергеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,7 4,7 4,7 4,7 18,8 2 

8.  Носуленко 

Анастасия 

МАОУ «СОШ 

№40» 

Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,3 4,3 5,0 5,0 18,6 2 

9.  Елина Анна МАОУ «ОК 

«Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

Степаненко Ксения 

Васильевна, педагог 

дополнительного 

образования 

4,3 4,7 4,3 5,0 18,3 2 

10.  Постников 

Артем 

МБОУ «СОШ 

№17» 

Золотых Людмила 

Анатольевна, педагог-

организатор 

5,0 4,7 4,3 4,3 18,3 2 

11.  Устюгова 

Ксения 

МБОУ «СОШ 

№34» 

Карасев Игорь Юрьевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ, 

Воронова Инга Юрьевна, 

старший вожатый 

4,3 4,7 5,0 4,3 18,3 2 

12.  Морозова 

Екатерина  

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Свинцова Екатерина 

Сергеевна, учитель 

английского языка 

4,3 4,7 4,0 5,0 18,0 2 

13.  Тарасова Дарья МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Петров Александр 

Сергеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,7 4,7 4,3 4,3 18,0 2 

14.  Попкова  

Виктория 

МБОУ «ООШ 

№36» 

Тельнова Юлия 

Алексеевна,  

педагог-организатор 

5,0 4,0 5,0 4,0 18,0 2 

15.  Аброскин 

Кирилл 

МАОУ «СОШ 

№40» 

Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,3 5,0 4,7 4,0 18,0 2 

16.  Пересыпкина МБОУ «СОШ Михайлова Анастасия 4,0 4,3 4,3 5,0 17,6 3 



Вероника №17» Владимировна, старший 

вожатый 

17.  Кандаурова  

Дарья 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Гребенкина Елизавета 

Александровна, педагог-

организатор 

4,3 4,3 4,3 4,7 17,6 3 

18.  Разумовская 

Виктория  

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Свинцова Екатерина 

Сергеевна, учитель 

английского языка 

4,7 4,7 4,3 3,7 17,4 3 

19.  Козлова София МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Серегина Ксения 

Эдуардовна, педагог-

организатор 

4,7 4,7 4,0 4,0 17,4 3 

20.  Винокурова 

Анжелика 

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Петров Александр 

Сергеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,3 4,7 4,3 4,0 17,3 3 

21.  Лоленко Ирина МБОУ «СОШ 

№34» 

Сусло Ольга 

Владимировна, учитель 

технологии 

4,3 4,3 3,7 5,0 17,3 3 

22.  Рыжих  

Ксения  

 

МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Сташко Александра 

Александровна, педагог-

организатор 

4,7 4,7 4,0 3,7 17,1 3 

23.  Соколова 

Анастасия 

МБОУ «ОО 

Каплинская 

школа» 

Соколова Наталья 

Геннадьевна, педагог-

организатор, 

Щелкунова Валерия 

Романовна, старший 

вожатый 

4,0 4,3 4,3 4,3 16,9 3 

24.  Аверина 

 Арина 

МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Аверина Галя 

Николаевна,  

педагог-организатор 

4,3 4,3 4,0 4,0 16,6 3 

25.  Артемова  

Анна 

МБОУ «СОШ 

№34» 

Коваленко Дмитрий 

Викторович, 

педагог-организатор ОБЖ 

4,3 3,7 4,3 4,3 16,6 3 

26.  Киндеева Анна МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Угвиненко Наталья 

Ивановна, учитель 

4,7 4,0 4,0 3,7 16,4 3 



технологии 

27.  Яковенко Юлия МБОУ «СОШ 

№17» 

Золотых Людмила 

Анатольевна, педагог-

организатор 

4,3 4,3 3,7 4,0 16,3 3 

28.  Пашкова Дарина МБОУ «СОШ №5 

с УИОП» 

Романова Елена 

Владимировна, учитель 

изобразительного 

искуства 

4,3 4,7 3,7 3,0 15,7 участие 

29.  Медведева 

Анастасия 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Угвиненко Константин 

Евгеньевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,3 4,0 3,7 3,7 15,7 участие 

 

      

Номинация «Календарь» 

Возрастная категория 15-18 лет 
№ п/п Ф.И. участника Название 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя, 

должность 

Критерии оценки Итого 

баллов 

Место 

соответствие 

теме и 

положению 

о конкурсе 

авторский 

 подход 

эстетическое 

оформление 

качество 

исполнения 

1.  Поваляева 

Ангелина 

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Малахов Владимир 

Иванович, педагог 

дополнительного 

образования 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

2.  Мандрощенко 

Кира 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Емельянова Анна 

Сергеевна, педагог-

организатор, 

Ильинова Екатерина 

Юрьевна, старший 

вожатый 

5,0 4,7 5,0 5,0 19,7 2 

3.  Коротина 

Ангелина 

МАОУ «СОШ 

№40» 

Котов Вадим 

Алексеевич, 

преподаватель-

5,0 4,7 5,0 5,0 19,7 2 



организатор ОБЖ 

4.  Ансимова 

Полина  

МБОУ «СОШ 

№34» 

Карасев Игорь Юрьевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,7 4,7 5,0 5,0 19,4 2 

5.  Пигорев  

Матвей 

МАОУ «СОШ 

№40» 

Котов Вадим 

Алексеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,7 4,7 5,0 5,0 19,4 2 

6.  Чернова  

Елена 

МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Аверина Галя 

Николаевна,  

педагог-организатор 

4,7 4,7 5,0 4,7 19,1 2 

7.  Котова  

Елизавета  

МАОУ «СОШ 

№40» 

Котов Вадим 

Алексеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,7 5,0 5,0 4,3 19,0 2 

8.  Диаб Арсений МАОУ «ОК 

«Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

Зверева Анна 

Владимировна, педагог-

организатор 

4,3 4,7 4,7 5,0 18,7 2 

9.  Мелихова  

Эльмира 

МБОУ «СОШ 

№21» 

Антонова Ангелина 

Владимировна, педагог-

организатор 

4,3 4,7 4,7 5,0 18,7 2 

10.  Климович  

Глеб 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Латышева Кристина 

Алексеевна,  

педагог-организатор 

4,7 4,3 4,7 5,0 18,7 2 

11.  Евланников 

Александр 

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

Босенко Евгения 

Борисовна, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,3 4,3 5,0 5,0 18,6 2 

12.  Баркалова 

Дарина 

МБОУ «СОШ 

№34» 

Карасев Игорь Юрьевич, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,3 4,3 5,0 5,0 18,6 2 

13.  Болдырева  

Алена 

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

Босенко Евгения 

Борисовна, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,0 4,7 4,7 4,7 18,1 2 



14.  Казакова  

Анфиса 

МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

Гребенкина Елизавета 

Александровна, педагог-

организатор 

4,3 4,0 4,7 4,7 17,7 3 

15.  Шуваева  

Ксения 

МБОУ «СОШ 

№17» 

Михайлова Анастасия 

Владимировна, старший 

вожатый 

4,7 4,3 4,3 4,3 17,6 3 

16.  Черкашина Яна, 

Шатохина Елена 

МБОУ «СОШ №5 

с УИОП» 

Романова Елена 

Владимировна, учитель 

изобразительного 

искусства 

4,7 4,0 4,7 4,0 17,4 3 

17.  Бушуева  

Арина 

МБОУ «СОШ 

№16 с УИОП» 

Гольнева Ольга 

Борисовна, социальный 

педагог 

4,7 4,7 3,7 4,3 17,4 3 

18.  Юшкова 

Ангелина 

МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Сташко Александра 

Александровна, педагог-

организатор 

4,3 4,7 4,3 3,7 17,0 3 

19.  Шевченко 

Егор 

МБОУ «ООШ 

№15» 

Малахова Ирина 

Васильевна, педагог-

организатор, 

Шевченко Светлана 

Владимировна, учитель 

иностранного языка 

4,7 4,0 4,0 4,0 16,7 3 

20.  Семенов  

Герман 

МБОУ «ООШ 

№36» 

Тельнова Юлия 

Александровна, педагог-

организатор 

4,7 4,3 4,0 3,7 16,7 3 

21.  Сопалева Дарья МАОУ «СШ №19 

– корпус кадет 

«Виктория» 

Счастливая Елена 

Михайловна, педагог-

организатор 

4,3 4,3 4,3 3,7 16,6 3 

22.  Степанищев  

Алексей 

МБОУ «СОШ 

№34» 

Коваленко Дмитрий 

Викторович, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

4,3 4,0 4,0 4,0 16,3 3 

23.  Дягилева 

Виктория, 

Помазанова 

МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Сташко Александра 

Александровна, педагог-

организатор 

4,3 4,3 3,7 3,7 16,0 3 



Виктория 

24.  Андриец Софья МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Сташко Александра 

Александровна, педагог-

организатор  

5,0 4,0 3,7 3,0 15,7 участие 

25.  Калинина 

Альбина 

МАОУ «СШ №19 

– корпус кадет 

«Виктория» 

Счастливая Елена 

Михайловна, педагог-

организатор 

4,7 4,0 3,7 3,0 15,4 участие 

26.  Шевский 

Никита, 

Малахов Кирилл 

МБОУ «ОО 

Каплинская 

школа» 

Иванова Галина 

Борисовна, учитель 

русского языа и 

литературы, Растегай 

Елена Николаевна, 

учитель математики 

4,3 3,7 3,7 3,7 15,4 участие 

27.  Фомин Максим МАОУ «СШ №19 

– корпус кадет 

«Виктория» 

Счастливая Елена 

Михайловна, педагог-

организатор 

4,0 3,7 3,7 3,3 14,7 участие 

 

Система распределения мест: 

20,0 – 1 место; 

19,9 – 18,0 – 2 место; 

17,9 – 16,0 – 3 место. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


